
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 85. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 22. 11. 2022 
Místo konání: Teplice, Mechanika, Masarykova 29, 1. patro, klubovna ŠK Teplice 
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný  
Nepřítomen: Jiří Křivský, omluven  
Hosté: Radek Bayer, člen RK 
 

Program 85. schůze VV ÚKŠS 
1. Úvod  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z komisí a hospodáře  
4. Vyhodnocení výzev STK na organizaci krajských přeborů jednotlivců, družstev v rapidu a 

blesku  
5. Výsledek inventarizace majetku revizní komisí  
6. Příprava Konference ÚKŠS 2023  
7. Diskuse, různé  
8. Závěr  
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 8. 11. 2022  
 

1. Úvod  

Schůze byla zahájena v 17.10 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, oznámil, že Horák 
se omlouvá a přijde později kvůli schůzce rodičů ve škole. Vzkázal, že zatím VV má projednat 
program schůze ve stanoveném pořadí, on se vyjádří ke své činnosti hospodáře a k dalšímu 
programu. Přítomní s tímto postupem souhlasili a k tomuto postupu nebyly vzneseny žádné 
připomínky.    
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 84. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80 
Předseda Šachového klubu Teplice M. Maščák projedná na jejich schůzi do konce roku 2021 
odkoupení SW Pohoda. Horák následně vyhotoví fakturu na prodej SW Pohoda s termínem 
splatnosti do konce roku 2021.  
Termín: do konce roku 2021 
Předseda Šachového klub Teplice M. Maščák sdělil, že se schůze jejich oddílu od listopadu 
2021 nekonala a úkol tím nebyl splněn. Schůze se bude konat v 1. kvartále roku 2022. 
Nový termín projednání byl stanoven M. Maščákem do 31. 3. 2022 
Nový termín pro vystavení faktury byl stanoven do 5. 4. 2022 
Na konferenci ÚKŠS 18.2.2022 M. Maščák uvedl, že schůze jejich oddílu neproběhla, bude 
svolána v červnu 2022. Do 30.6.2022 bude SW jejich oddílem odkoupena. T.: 30.6.2022. 
Opět nesplněno. Nový termín po dohodě s M. Maščákem – 31.10.2022 



 Zápis z 85. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2022 Str. 2 z 5 

Nové 22.11.2022: Opět nesplněno. 31.10.2022 proběhla Valná hromada Šachového klubu 
Teplice, před kterou Chaloupka zaslal M. Maščákovi mail ohledně projednání nedořešených 
bodů ze zápisu VV – bez reakce, M. Maščák byl mailem informován o termínu schůze VV, 
před schůzí VV 21.11. a 22.11. nebral telefonáty. Závěr: napsat dopis statutárnímu orgánu 
Šachového klubu Teplice. Z.: Chaloupka. T: 15.12.2022 

Úkol číslo 6/80 
Účetní závěrky za rok 2019 a 2020 připraví hospodář Petr Horák. 
Termín: do 30. 11. 2021. Úkol nebyl splněn. 
Nový termín úkolu: do 31. 3. 2022. Účetní závěrky za 2019 a 2020 Kalužný ve zpracované 
verzi zašle do Spolkového rejstříku. T.: 31.2.2022. Úkol trvá. 
24.5.2022 Nové: Účetní závěrku za 2021 Horák zpracuje a předloží Kalužnému do 30.6.2022, 
Kalužný zašle do Spolkového rejstříku do 31.7.2022. Nesplněno. Nový termín: závěrka do 
31.8.2022.  Splněno.  

Úkol číslo 8/80 a 9/80 
Darovací smlouvy na částky ve výši 1 500 Kč, 8 766 Kč, 10 000 Kč, 23 980 Kč a 24 350 Kč mezi 
Milanem Maščákem a ÚKŠS byly předány na schůzi VV dne 19. 11. 2021 Milanu Maščákovi. 
Milan Maščák smlouvy překontroluje a podepíše a předá hospodáři. Částky zaplatí.  
Termín: do 30. 11. 2021 
Úkol nesplněn. M. Maščák sdělil, že bylo překontrolováno, ale nebylo podepsáno. 
Nový termín: do 22. 1. 2022. Částečně splněno (u částek 1 500 Kč a 8 766 Kč).  
Částka 10 000 Kč byla M. Maščákem dodatečně změněna na 5 000 Kč, která byla uhrazena. 
Nový T.: 30.6.2022. Trvá. Opětovně nesplněno. Nový termín po dohodě s M. Maščákem: 
částka 24 350 Kč do 31.10.2022, částka 23 980 Kč do 30.11.2022.  
22.11.2022: Opět nesplněno, viz úkol č. 1/80.  
 

Úkol 1/82: Chaloupka v součinnosti s Horákem a Kalužným vyvine maximální úsilí v co 
nejbližším termínu urovnat s M. Maščákem všechny dosud nesplněné úkoly a záležitosti, 
které ohrožují chod ÚKŠS. T.: Co nejdříve, nejpozději dle termínů u jednotlivých úkolů. Trvá. 
Jednání Chaloupka – Maščák 26.7.2022 v Teplicích, plnění dle nově stanovených termínů. 
22.11.2022: Trvá  

Úkol 15/82: Zjistit podrobné informace ohledně plnění bodu 7 závěrů konference ŠSČR a 
zajistit plnění. T.: 31.3.2022. Z.: Chaloupka. Zápis do Rejstříku NSA bude možný po aktualizaci 
údajů ve Spolkovém rejstříku. Trvá. 21.8.2022: Vyžádat údaje z ŠSČR (rodná čísla). Z jednání 
setkání VV ŠSČR s KŠS 17.9.2202 vyplynulo, že zápis trenérů a školitelů u KŠS není nutný, 
protože KŠS na ně neberou dotace přímo z NSA. Úkol není aktuální. Vyřešeno.  

Úkol 20/82: Zajistit předání funkcí novým členům VV. T.: Dle možnosti co nejdříve. Z.: 
Chaloupka, Hadraba. Trvá. 21.8.2022: Dne 26.7. schůzka v Teplicích Chaloupka – Maščák, 
Maščák neměl připravené dokumenty k předání. Nesplněno, trvá. 22.11.2022: TMK splněno. 
Předseda VV nadále trvá.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 

Úkol 4/83: Příprava rozpisů GP, VC a Přeboru škol 2022/2023. Z.: Kalužný. T.: 31.08.2022  
Rozpisy GP a VC splněno, Krajský přebor škol: T. 31.08.2022 trvá. 22.11.2022: Nové. Splněno.  



 Zápis z 85. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2022 Str. 3 z 5 

Úkol 2/84: ad 5.) Ve spolupráci s ostatními členy VV hledat kandidáty a nové předsedy STK a 
KR. Z.: zastupující předsedu STK a KR, T.: do nalezení vhodných kandidátů. 22.11.2022: Trvá. 

Úkol 4/84: Nalézt manažera k řízení okresního kola škol v Mostě. Z.: předseda KM. 
22.11.2022: Bylo osloveno několik potenciálních manažerů. Z důvodu jejich nezájmu 
manažer nebyl nalezen.  

Úkol 5/84: Aktualizovat Krajskou listinu talentů. Z.: Předseda TMK, T.: 30.09.2022. Nové: 
Pokračuje. Vzhledem k získané dotaci bude provedena nová aktualizace KLT včetně 
zpracování nových zásad. Nový termín: 31.12.2022.   

Úkol 6/84: Zrušit účet u Moneta Money Bank. Z.: Hospodář; T.: 2023. Trvá. Nové: Zjistit 
podmínky termínovaných vkladů a spořicích účtu u Monety MB a Fio Banky.  

Úkol 7/84: Zjistit, jaké zápisy mají být sekretariátu ŠSČR zasílány. T.: 15.9.2022. Z.: 
Chaloupka. Splněno. KŠS. které své zprávy zveřejňují na svém webu, není již nutné tyto 
zprávy zasílat ŠSČR.  
 

3. Aktuální informace z komisí společně s bodem a 4. Vyhodnocení výzev STK 
na organizaci krajských přeborů jednotlivců, družstev v rapidu a blesku (oba 

body byly projednány společně) 

STK – VV ÚKŠS elektronicky projednal návrh STK na změnu Rozpisu soutěží družstev v šachu 
řízeních STK, ročník 2022-2023, a dne 19.09.2022 přijal per rollam následující rozhodnutí: 

Souhlasí se změnou Rozpisu soutěží družstev v šachu řízeních STK, ročník 2022-2023, kdy 
vedoucím soutěže KP II A bude Michal Babička uveden:  
Šimon Peroutka, Lipská 2261/56; 430 03 Chomutov 3,  
tel: 725351224, e-mail: simonperoutka05@gmail.com  

Hlasování: PRO 4, PROTI 0, Nehlasoval: 1 (Křivský) Schváleno.  

➢ 24.9.2022 proběhla v Děčíně losovací schůze pro KP družstev. Do KP I je přihlášeno 12 
družstev, do KP II 18 družstev, které byly rozděleny do 2 skupiny po 9, do KP III 13 
družstev – bylo rozděleno do 2 skupina – KP III A – 6 družstev systémem každý s každým 
dvoukolově a KP III B – 7 systémem každý s každým + nadstavba první 4 družstva a 
zbývající 3 družstva  každý s každým ve skupinách. Všechny soutěže již byly zahájeny.  

➢ Na výběrová řízení uspořádání KP jednotlivců v klasickém šachu a blesku (termín přihlášek 
31.10.2022) a KP družstev v rapidu a blesku (termín přihlášek 15.10.2022) se žádný oddíl 
nepřihlásil. STK 2.11.2022 celou záležitost projednala a 3.11.2022 byl odeslána výzva 
vybraným oddílům (SK Děčín, Sokol Údlice, ŠK Teplice, Šachový klub Teplice, TJ Klášterec 
n. O., ŠK Louny, Magic Žatec, Slavoj Litoměřice, Šachy Povrly, SK Šachy Chlumec, Spartak 
Ústí n.L.) s možností úpravy podmínek turnajů a zaslání přihlášek do 30.11.2022. Před 
konáním schůze byly tyto oddíly obvolány telefonicky, zatím jen Slavoj Litoměřice má 
zájem uspořádat KP družstev v rapidu a blesku. V případě nezájmu bude celá záležitost 
projednána na konferenci ÚKŠS.  

KR – Školení R3 a semináře R2 a R3 se 8.10.2022 v Litoměřicích zúčastnilo celkem 16 osob – 
2 na seminář R2, 3 na seminář R3 a 11 na školení R3. Všichni účastníci úspěšně absolvovali 
závěrečný test a prodloužili si, resp. nově získali příslušnou třídu rozhodčího.  



 Zápis z 85. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2022 Str. 4 z 5 

➢ KR 24.9.2022 na losovací schůzi STK nominovala rozhodčí na jednotlivá utkání KP 
družstev.  

KM  

➢ Zahájen nový ročník GP mládeže v rapidu. 1. turnaj proběhl 5.11.2022 v Chomutově, 
2. turnaj se uskuteční 7.1.2023 ve Štětí.  

➢ VC družstev proběhlo v Mostě (15.10.2022) a Teplicích (12.11.2022), finále a vyhlášení 
seriálu bude 3.12.2022 v Ústí n.L.  

➢ Vydán rozpis KP družstev starších žáků.  

➢ V současné době probíhají okresní kola přeboru škol, krajské kolo přeboru škol bude 
2.2.2023 v Lounech.  

TMK – Letní soustředění mládeže 20.08.2022 – 28.08.2022 – celkem 28 dětí + vedoucí a 
lektoři. Proběhlo.  

➢ příprava kempu dne 1.10.2022 v Ústí n. L. s přípravou dětí pro Mistrovství Čech H,D 12-
16. Proběhla.   

➢ Podání žádosti o dotaci Krajskému úřadu – Program Sport 2022-2, výsledek v říjnu 2022. 
Dotaci jsme získali ve výši 70.000 Kč.   

➢ KTCM – podání projektu na ŠSČR – schváleno. Dotaci jsme získali.  

➢ VV ŠSČR plánuje na 17.09.2022 setkání se zástupci KŠS ohledně KTCM – zajistit účast. 
Splněno. Jednání se zúčastnili Chaloupka a Hadraba. Přítomní byli seznámeni s obsahem a 
závěry jednání, zápis je zveřejněn na webu ŠSČR. Podobná setkání se mají organizovat 
pravidelně.   

➢ 8.10.2022 proběhla Krajská kvalifikace na 10. ZODM (zimní olympiáda), účast Hadraby 
9.11.2022 na přípravném jednání Krajského úřadu v Ústí n.L. – seznámení přítomných 
s přípravami.  

➢ Účast trenérů na MČ v Harrachově 22.-29.10.2022: Hadraba, Chrz, Kozák, Hlaváč, Slíva, 
k tomu Mikeš trénoval po on-line. Celkem trenérská pomoc zajištěna pro 15 hráčů 
z celého našeho kraje.  

Hospodář:  

➢ Vystaveny faktury za vklad do KP družstev a pokuty za minulou sezónu.  

➢ Oddíl TJ Libouchec se přihlásil do nové soutěže, za sezónu 2020-2021 obdržel od STK 
pokutu ve výši 400 Kč, kterou dosud nezaplatil.  

Úkol 1/85: Zaslat upomínku k uhrazení faktury č. 21FV1039. Z.: Předseda STK. T.: 30.11.2022.  

➢ Dosud nevystaveny faktury od KŠ Štětí a Spartak Ústí n.L. za pořádání soutěží mládeže. 
Pokud faktury nebudou vystaveny a zaslány do 30.11.2022, nebudou zaevidovány a 
proplaceny.  

Úkol 2/85: Zaslat upomínku k vystavení faktur od KŠ Štětí na 800 Kč a Spartaku Ústí n.L. na 
750 Kč. T.: 24.11.2022. Z.: Hospodář.  

➢ Dotace z Krajského úřadu Ústí n.L. ve výši 70.000 Kč byla připsána na účet ÚKŠS.  

➢ Zaslána faktura na ŠSČR za doplatek na KTCM.  



 Zápis z 85. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2022 Str. 5 z 5 

 
 
 
 

5. Výsledek inventarizace majetku revizní komisí 
 
Bayer seznámil přítomné s výsledkem inventarizace majetku ÚKŠS, kterou provedla RK a 
zprávou z kontroly. Zpráva z kontroly byla předsedovi VV předložena 15.09.2022. VV bere na 
vědomí výsledky kontroly. 

Úkol 3/85: Rozeslat zprávu o kontrole materiálu v majetku ÚKŠS členům VV ÚKŠS, vyžádat 
od P. Chrze v termínu do 15.12.2022 zaslat vyjádření o plnění závěrů kontroly s návrhem na 
řešení výsledků kontroly. Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2022.  

➢ Na příští schůzi VV rozhodne o další postupu. Chaloupka poděkoval RK za provedenou 
kontrolu a předložené závěry z kontroly.   

 

6. Příprava Konference ÚKŠS 2023 

VV projednal přípravu konference s předběžným programem a zajištěním organizace a 
programu.  

➢ Termín Konference: 31.1.2023 od 17.30 hod., místo konání: Teplice  

Úkol 4/85:  
Organizační zajištění konference:  
- Zajištění místnosti ke konání konference. Z.: Hadraba, Bayer. T.: 30.11.2022  
- Zjistit avizované ukončení členství J. Křivského ve VV, předložení návrhu pozvánky s 
programem konference. Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2022  
- Zaslání připomínek členů VV k návrhu pozvánky. Z.: členové VV. T.: 12.12.2022  
- Rozeslání pozvánky na konferenci zástupcům oddílů a sekretariátu ŠSČR včetně případné 
výzvy k předložení návrhů na člena VV, předsedu STK a KR, s termínem pro nahlášení 
delegátů a příp. člena do VV, předsedy STK a KR do 10.1.2023. Z.: Chaloupka. T.: 15.12.2022  
- Předložení návrhů zpráv předsedy VV, jednotlivých komisí a hospodáře. T.: 5.1.2023  
 

7. Diskuse, různé 
 
➢ Chaloupka předal Kalužnému 1 ks nového razítka ÚKŠS č. 2.  
 

8. Závěr 

➢ Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  

➢ Příští schůze VV se uskuteční 10.1.2023 od 17.00 hod., kde budou projednány materiály a 
personální zabezpečení konference. Místnost zajistí Horák. 

  
85. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 21.15 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a člen RK  


